

**P R O T O K Ó Ł Nr VII/15**

**Z SESJI  
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 27 kwietnia 2015 roku**

VII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 27 kwietnia 2015 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 16:00. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył VII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.
5. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.

*Temat przygotowuje Komisja Rozwoju Gospodarczego.*

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie.

*Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.*

7. Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok.

*Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia.*

8. Sprawozdanie z przeprowadzonych wyborów organów sołectw na terenie Gminy Stronie Śląskie.

*Uroczyste wręczenie zaświadczeń o wyborze Sołtysów nowej kadencji.*

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016 – **projekt nr 1.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 2.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 3.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 4.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/279/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Stroniu Śląskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – **projekt nr 5.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/280/2013 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową – **projekt nr 6.**
15. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
16. Interpelacje radnych.
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
19. Zakończenie VII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

#### Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zaproponował aby temat:

„Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie”. Był referowany, jako pierwszy i stanowił punkt nr 5 porządku obrad, natomiast temat:

„Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia”, stanowił by punkt nr 6 porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad po zaproponowanej zmianie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z VI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30.03.2015 roku Rada przyjęła - 15 radnych głosowało „za”.

#### Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, uroczyście wręczyli czeki reprezentantom wspólnot mieszkaniowych nagrodzonych za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

1. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Morawka 35, Stronie Śląskie - w wysokości 15 000,00 PLN,
2. Wspólnota Mieszkaniowa „BOLKO” Nowy Gierałtów 4, Gmina Stronie Śląskie w wysokości 7 500,00 PLN,
3. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Mickiewicza 31, Stronie Śląskie - w wysokości 3 750,00 PLN.

#### Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor wprowadził zebranych do tematu. Następnie udzielił głosu Panu Krzysztofowi Dąda – kierownikowi sekcji Epidemiologii w Kłodzku. Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Bernadecie Wiśniewskiej – kierownikowi sekcji Higieny Żywności Żywienia i Przedmiotów Użytku.

Pani Bernadeta Wiśniewska, ponieważ na sali obecni byli przedstawiciele wszystkich Sołectw z Gminy Stronie Śląskie, przypomniała o obowiązku zgłoszenia do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku działalności prowadzonej poprzez rolników w zakresie sprzedaży płodów rolnych.

#### Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zreferowanie tematu, Radnego Pana Jana Białego, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego. Przedstawione przez Pana Radnego stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego, stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Panią Joannę Chromiec, Dyrektorkę Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii Długoterminowej w Stroniu Śląskim.

Pani Dyrektorka, przedstawiła stan zatrudnienia w szpitalu, który kształtuje się na poziomie 272 osób.

- 241 osób jest zatrudnionych na podstawie umowy o pracę
- 31 osób jest zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia

Szpital jest największym zakładem pracy dla kobiet na terenie Gminy Stronie Śląskie, w placówce zatrudnionych jest:

- 222 kobiety
- 50 mężczyzn

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Nadleśniczego Pana Mieczysława Krywieńko, Nadleśnictwa Łądek Zdrój. Pan Nadleśniczy poinformował, iż Nadleśnictwo organizuje pracę jednostki na podstawie całorocznego planu zatrudnienia. Obecnie w Nadleśnictwie Łądek Zdrój zatrudnionych jest 80 osób:

- 70 osób jest zatrudnionych na podstawie umowy o pracę
- 10 osób jest zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na czas określony. Podstawowym kryterium zatrudnienia osób na umowę na czas określony jest ukończenie szkoły kierunkowej, Nadleśnictwo chce przede wszystkim zapewnić absolwentom tych szkół możliwość odbycia stażu zawodowego, aby młodzież nie straciła uprawnień do wykonywania zawodu.

Natomiast na wykonanie prac leśnych, Nadleśnictwo podpisuje umowy z firmami zewnętrznymi w roku obecnym, są to 33 firmy przede wszystkim z terenu Gminy Stronie Śląskie i Gminy Łądek Zdrój. Firmy te zatrudniają około 230 osób, natomiast przy zwiększonym zapotrzebowaniu podczas sezonowych prac leśnych zatrudnienie wzrasta do 250 osób.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, poinformował zebranych o przebiegu rozmowy przeprowadzonej z przedstawicielem Huty „Violetta” w Stroniu Śląskim Panem Eugeniuszem Iwanowiczem. Pan Przewodniczący powiedział, iż mimo bardzo niepewnej sytuacji przedsiębiorstwa stan zatrudnienia waha się w granicach 270 – 280 osób zatrudnionych zarówno na podstawie umowy o pracę jak i umów o pracę na czas określony.

Następnie o zabranie głosu Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poprosił, Panią Irenę Foremnik, Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim.

Pani Irena Foremnik, przedstawiła wyniki już zakończonego projektu aktywizującego osoby bezrobotne. Czterdzieści osób uczestniczących w projekcie miało możliwość skorzystania z indywidualnych szkoleń, umożliwiających przekwalifikowanie się lub poszerzenie umiejętności w danej dziedzinie. Osoby uczestniczące w projekcie otrzymały certyfikaty poświadczające nabyte umiejętności. Stowarzyszenie dysponuje informacją, iż po zakończeniu szkolenia, ok. 50 % osób uczestniczących w projekcie znalazła zatrudnienie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez przedstawiciel od strony przedsiębiorcy utrudnienia, z jakimi borykają się pracodawcy chcący zwiększyć zatrudnienie poprzez skorzystanie z oferowanych przez Urzędy Pracy, staży dla osób bezrobotnych.

Następnie o zabranie głosu Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poprosił, Pana Edwarda Węglarza, Z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy ds. Rynku Pracy. Przedstawione przez Pana Dyrektora sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy, stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:40, ogłosił dwudziesto minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 13:00.

#### Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Panią Monikę Ciesłowską, Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi o zreferowanie tematu. Pani Monika Ciesłowska, przedstawiła sprawozdanie z działalności oraz rozliczenie poszczególnych zadań, realizowanych przez organizacje pozarządowe w roku 2014. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

#### Sprawozdanie z przeprowadzonych wyborów organów sołectw na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Pana Tomasza Olszewskiego, Sekretarza Gminy o przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonych wyborów organów sołectw na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pan Tomasz Olszewski, przedstawił sprawozdanie przeprowadzonych wyborów organów sołectw na terenie Gminy Stronie Śląskie. Następnie Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz, wręczył na ręce ustępujących Sołtysów, podziękowania na dotychczasową pracę oraz zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnych oraz mieszkańców Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz, również wręczył nominacje dla nowo wybranych Sołtysów.

Sołectwo Bolesławów – Pan Eugeniusz Tarnowski

Sołectwo Goszów – Pan Jan Kluza

Sołectwo Kamienica – Pani Irena Foremnik

Sołectwo Kletno – Pani Joanna Ciastowska

Sołectwo Nowy Gierałtów – Pan Zbigniew Draus

Sołectwo Stara Morwa – Pan Henryk Cyganik

Sołectwo Stary Gierałtów – Pan Krzysztof Soboń

Sołectwo Strachocin – Pani Krystyna Brzezicka  
Sołectwo Stronie Śląskie – Pani Czesława Piechnik

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016 – **projekt nr 1.**

Burmistrz, Pan Zbigniew Łopusiewicz przedstawił **projekt uchwały nr 1.**

Radni Rady Miejskiej, Pan Miłosz Węgrzyn, Pan Zdzisław Pakuła, Pan Zbigniew Dyląg, Pan Wiesław Ryneczek złożyli na ręce Przewodniczącego Rady poprawki do **projektu uchwały nr 1.** Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejne poprawki:

Poprawka nr 1 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 1** - głosowało 13 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Poprawka nr 2 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 1** - głosowało 11 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Poprawka nr 3 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 1** - głosowało 11 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Poprawka nr 4 - za przyjęciem **poprawki do projektu uchwały nr 1** - głosowało 11 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Projekt **uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu wraz z poprawkami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę z poprawkami pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr VII/45/15** głosowało 12 radnych „za”, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 2.**

Zastępca Burmistrza, Pan Dariusz Chromiec przedstawił **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 2** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr VII/46/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 3.**

Radny Rady Miejskiej Pan Miłosz Węgrzyn, przedstawił **projekt uchwały nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o zaopiniowane **projektu uchwały nr 3**.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała negatywnie.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała negatywnie.

Radny Miłosz Węgrzyn złożył wniosek z prośbą o głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady poddał **projekt uchwały nr 3** pod głosowanie imienne:

Pan Jan Biały – wstrzymał się od głosu.

Pani Krystyna Brzezicka - oddała głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Stanisław Dobrowolski – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Zbigniew Dylał – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Jan Florkowski – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Zbigniew Frodyma – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Dariusz Gulij – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pani Gabriela Janiszewska – wstrzymała się od głosu.

Pani Magdalena Laskowska – wstrzymała się od głosu.

Pan Cyprian Najduch – wstrzymał się od głosu.

Pan Zdzisław Pakuła – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Zdzisław Ryczek – oddał głos „za” przyjęciem uchwały..

Pani Monika Snopkowska – oddała głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Miłosz Węgrzyn – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Ryszard Wiktor – wstrzymał się od głosu.

Wiceprzewodnicząca – Pani Gabriela Janiszewska policzyła głosy i tak uzyskano 5 głosów „za” przyjęciem projektu uchwały nr 3, 5 głosów „przeciw” przyjęciu projektu uchwały nr 3, 5 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiktor poinformował, iż w wyniku głosowania **projekt uchwały nr 3**, nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady, ogłosił pięć minutową przerwę.

Salę opuściła Radna Gabriela Janiszewska oraz Radny Dariusz Gulij, 15:10

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  
Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 4**.

Pani Grażyna Konopka – Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła **projekt uchwały nr 4**.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4**.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 4** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr VII/47/15** głosowało 13 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/279/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Stroniu Śląskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – **projekt nr 5.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr VII/48/15** głosowało 13 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/280/2013 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową – **projekt nr 6.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr VII/49/15** głosowało 13 obecnych radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje Radnych.

Interpelację w sprawie zagrożenia rozprzestrzeniania się na terenie Gminy Stronie Śląskie, silnie toksycznej rośliny zielnej o nazwie Barszcz Sosnowskiego złożył Radny Pan Miłosz Węgrzyn.

Interpelację w sprawie funkcjonowania Jaskini Niedźwiedzia w Kletnie w związku z nowo odkrytymi korytarzami w dolnych partiach Jaskini Niedźwiedzia złożyli: Radna Pani Magdalena Laskowska, Radny Pan Wiesław Ryczek, Radny Pan Zdzisław Pakuła.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał, jak przedstawia się sprawa podłączenia do kolektora sanitarnego, kolejnych użytkowników, oraz czy przewidziane jest znakowanie studzienek kanalizacyjnych, podobnie jak to miało miejsce na działce Pana Falikowskiego, aby uniknąć w przyszłości



uszkodzeń maszyn rolniczych ze względu na coraz mniejszą widoczność studzienek.

Na pytanie Pana Radnego odpowiedział Prezes Zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim Pan Krzysztof Irzyński, informując, iż niema możliwości oznaczenia w podobny sposób wszystkich studzienek znajdujących się przy kolektorze, natomiast, jeżeli istnieją studzienki, które należałoby szczególnie oznaczyć, Pan Prezes wystąpił z prośbą o dokładne wskazanie studzienek do oznaczenia.

Radna Pani Krystyna Brzezicka, zgłosiła problem wyczuwalnego nieprzyjemnego zapachu z oczyszczalni ścieków.

Pan Dyrektor Krzysztof Irzyński poinformował, iż ostatnio, wywieziono wszystkie odpady, niewykluczone, że w trakcie przygotowań do transportu zapach był wyczuwalny.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zwrócił uwagę, iż problem niezatrzymujących się autokarów i busów na przystanku usytuowanym przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury nadal się powtarza. Następnym pytaniem była sprawa parkingu usytuowanego przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury, czy jest to parking ogólnie dostępny? Ponieważ ostatnio kierowca autokaru był zmuszony skorzystać z parkingu usytuowanego przy sklepie Biedronka, Radny Pan Stanisław Dobrowolski udostępnił również do wglądu dokumentację fotograficzną, znaków znajdujących się na terenie parkingu.

Pan Burmistrz poinformował, iż przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury niestety nie ma miejsc wyznaczonych na parking dla autokarów. Natomiast znak utrwalony na fotografii jest odwrócony, co niezwłocznie zostanie usunięte.

Radny Pan Jan Florowski zapytał, jak przedstawia się sprawa przybudówki do budynku na ulicy Kościuszki, w której niegdyś mieściła się lodziarnia a obecnie straszy swoim wyglądem.

Pan Burmistrz poinformował, iż najemcą lokalu jest osoba zamieszkująca w Gminie Łądek Zdrój i że są już prowadzone rozmowy w tej kwestii.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn zapytał o postęp prac wykonywanych przy renowacji Kaplicy Św. Onufrego, zwracając uwagę, iż termin zakończenia prac przypada wg. umowy a dzień 30 kwietnia 2015 roku.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż prace będą prowadzone do dnia 30 czerwca 2015 roku, został zawarty aneks do umowy.

Radna Pani Magdalena Laskowska w imieniu własnym oraz Radnego Pana Wiesława Ryczka, Radnego Pana Wiesława Pakuły, odczytała a następnie złożyła na piśmie zapytania mieszkańców zebrane podczas dyżurów Radnych.

Pan Burmistrz przyjął informację do wiadomości.

Radna Pani Monika Snopkowska, zasygnalizowała problem źle wyglądającego mostu oraz terenu po kiosku warzywnym „Jabłuszko” na styku ulic Hutniczej i Nadbrzeżnej.

Pan Burmistrz poinformował, iż z jednej strony właścicielem terenu jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, natomiast właścicielem terenu z drugiej strony mostu jest osoba prywatna.

Radny Pan Ryszard Wiktor na wniosek mieszkańców zwrócił uwagę na zbyt małą częstotliwość wyjazdu pojazdów sprzątających ulice.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż prace związane z porządkowaniem terenu ulic są przeprowadzane na bieżąco, natomiast po sezonie zimowym pomimo uprzątnięcia piasku przez jakiś czas nadal jest on zauważany.

Radna Pani Krystyna Brzezicka, wystąpiła z zapytaniem czy już są podjęte działania w sprawie zapadniętej studzienki na ulicy Kościuszki przy wyjeździe z ronda.

Radny Pan Wiesław Ryczek zadał pytanie w imieniu turysty odwiedzającego naszą miejscowość, czy przewidziane jest zamieszczenie tabliczek informacyjnych z nazwą rzeki na mostach. Następnie Pan Rady Zadał pytanie czy w związku z przebudową ulicy Morawka, hydranty zostaną podłączone do nowych rur wodociagowych. Oraz czy otwarcie sezonu kajakowego było imprezą zamkniętą, ponieważ nigdzie nie były zamieszczone informacje na ten temat.

Pan Burmistrz poinformował, że Gmina nie była organizatorem tej imprezy.

W odpowiedzi na temat hydrantów Prezes Zarządu ZWiK Sp. z o.o. Pan Krzysztof Irzyński, poinformował, że hydranty będą zamontowane natomiast na dzień dzisiejszy prace na ulicy Morawka nie zostały jeszcze zakończone.

W sprawie tabliczek, należy sprawdzić jaka instytucja jest kompetentna do ich założenia.

#### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Radna Pani Magdalena Laskowska odczytała podziękowanie za pomoc i wsparcie 23 Finału Orkiestry Świątecznej Pomocy

#### Zakończenie VII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 16:00 zamknął VII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim  
/-/ Ryszard Wiktor**

